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15.09.2024 XXIV Niedziela Zwykła. 1015/24 

Patrzeć w kierunku Boga  
 Chrystus zapowiada swoją 
mękę. Uczniowie nie rozumieją 
tego, co ma się wydarzyć. Dzieje 
się tak, bo myślą tylko po ludzku. 
Starajmy się poprzez wiarę zmie-
niać patrzenie na świat. 
 Lubimy zapowiedzi. Pobudzają 
one naszą ciekawość. Sprawiają 
również, że nasze oczekiwanie staje 
się jeszcze bardziej intensywne.  
 Zapowiedzi przeważnie dotyczą 
rzeczy pozytywnych. Dlatego wzbu-
dzają w nas pozytywne emocje.  
 Jednak dziś w Ewangelii Chry-
stus zapowiada swoją mękę. Wzbu-
dza tym w uczniach różne emocje. 
Piotr nawet bierze Jezusa na bok i Go 
upomina. Słowa upomnienia z ust 
Piotra spotykają się z jedno-
znaczną, ostrą reakcją Jezusa. 
Ostrzega go, że myśli wyłącznie po 
ludzku, zamiast przyjąć Boży plan. 
Rodzi się pytanie: po czym poznać, 
że człowiek żyje po Bożemu? Odpo-
wiedź jest prosta: po uczynkach 
płynących z wiary.  

 Patrzeć po Bożemu znaczy tyle, co 
trwać przy Bogu bez względu na kon-
sekwencje. Nie poddawać się z po-
wodu trudów, które będą się pojawiać.  
 Pan Bóg zapewnia o wsparciu każ-
dego, kto będzie potrzebował Jego 
pomocy. Zapowiedzi również ściśle łą-
czą się z różnego rodzaju mediami.  
 Przeżywamy dziś Światowy Dzień 
Środków Społecznego Przekazu. 
 Módlmy się o to, by ludzie two-
rzący media dbali nade wszystko o 
przekaz prawdy, nawet jeśli nie 
wszystkim się ona podoba.  
 Sami także stawiajmy prawdę 
na wiodącym miejscu w naszym 
życiu. Nie bójmy się powiedzieć 
światu prawdy. 
 

Wasz Proboszcz   
Ks. Zbigniew Malinowski  



 

15.09.24 XXIV Niedziela Zwykła. 
 Kolekta parafialna. 

8:00 Msza św.: W intencji Jubilatów: Jolanty i Andrzeja Śnieżek z okazji 40 rocznicy ślubu oraz w 30 
rocznicę transplantacji serca dla Andrzeja Śnieżek z podziękowaniem za odebrane łaski 
z prośbą o Boże Błogosławieństwo, zdrowie, Dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej na 
dalsze lata wspólnego życia dla całej rodziny Śnieżek. 

11:00 Suma: W intencji Rajmunda i Błażej Lipka z okazji urodzin. 

16.09.24 Poniedziałek – wspomn. Św. Męcz, Korneliusza, pap. i Cypriana, bpa. 

14:00 Nysa Konferencja Rejonowa Kapłanów. 

17:00 Msza św.: Za †† z rodzin: Chmielewski, Gortowski, Szóstka, Adamski, Jackiewicz, Salata i Mendyk 

17.09.24 Wtorek – dzień powszedni. 

14:00 Racibórz Konferencja Rejonowa Kapłanów. 

17:00 Msza św.: Za †† dziadków Filomenę i Piotra Toruńskich i za †† Irenę i Czesława Gurazdowskich. 

18.09.24 Środa – święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, Patr. Polski 

14:00 Opole Konferencja Rejonowa Kapłanów. 

19.09.24 Czwartek – dzień powszedni.    

17:00 Msza św.: O Boże Błogosławieństwo w rodzinie Krystyny i Zbigniewa Nawarowskich, za 
Dzieci i wnuki: Patryka, Macieja i Mai. 

18:00 Msza św.: Za † Józefę Samson w 30 dzień śmierci. 

20.09.24 Piątek – wspomn. Św. Męcz. Andrzeja Kim Taegon, prezbit., Pawła 
Chong Hasang i Towarzyszy. 

17:00 Msza św.: Za † Teresę Bachryj w 13 rocznicę śmierci, za † Stanisława Bachryj w 4 rocznicę 
śmierci oraz za †† Annę i Józefa Bachryj, za †† Stanisławę i Henryka Tyrek, 
za † Teresę Semenowicz oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

21.09.24 Sobota – święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty. 

17:00 Msza św.: Za †† rodziców Wiesławę i Kazimierza Czernikowskich. 

18:00 Msza św. Niedzielna: W intencji rodziny Kamili i Tomasza Giercuszkiewicz. 

22.09.24 XXV Niedziela Zwykła.     

 Kolekta Parafialna na Ubezpieczenie za III kwartał. 

8:00 Msza św.: W intencji Agnieszki i Bartka Giercuszkiewicz z okazji 17 rocznicy ślubu. 

11:00 Suma: W intencji Kacpra Galla z okazji 18 urodzin.    
13:30  Dekanalne Spotkanie w Rzymkowicach. 



 
 

Dwudziesta czwarta niedziela w ciągu roku - 15 września 2024 
 

1. Pytanie: kim jest Jezus, winno nieustannie do nas powracać, a my życiem 
(nawet za cenę jego ofiarowania/oddania) winniśmy dawać właściwą 
odpowiedź: że On jest naszym Panem i Mesjaszem, źródłem życia, dobra 
i wszelkiego szczęścia. 
 „A wy za kogo mnie uważacie?” – z takim pytaniem Chrystusa spotkamy się 
w dzisiejszej Ewangelii. Każdy udział we Mszy Świętej połączony ze słuchaniem 
słowa Bożego oraz przystępowaniem do stołu Eucharystii ma nam pomóc w od-
powiedzi na to pytanie. Nasza wiara w Jezusa nie może być jednak oparta wy-
łącznie na słownych deklaracjach, ale ma się także przejawiać w codzien-
nych czynach przepełnionych miłością. Bardzo często w życiu codziennym 
zapominamy o Panu Jezusie. Dlatego przepraszajmy Boga za takie zachowanie. 
 

2. Żydowskie wyrocznie przepowiadały nadejście Mesjasza – wybawcy Na-
rodu Wybranego. Autorzy Księgi Izajasza utrwalili obraz Sługi Pańskiego, który 
poddany cierpieniom, stanie się żertwą ofiarną. Żydzi z Ewangelii, a nawet sami 
Apostołowie nie spodziewali się, że to właśnie Jezus wypełni dawne proroctwa. 
Uczniowie zbyt wiele poświęcili, by teraz ich mistrz miał zostać zgładzony.  
 Piotr wychodzi przed szereg i gani Jezusa. Jezus nazywa Piotra przeciwnikiem 
i każe mu zejść z oczu, czyli wycofać się na tyły, za plecy Jezusa. Próba zganienia 
Jezusa kończy się skarceniem Piotra. Wypełnieniem misji Jezusa jest ofiara 
krzyża. Naśladowcą Jezusa jest ten, kto bierze krzyż. Przeciwnikiem zaś ten, 
kto krzyż usuwa z życia. Niech słowo Boże zbliży nas do Mesjasza. 
 

3. Dzisiaj, w trzecią niedzielę września, w Polsce przeżywamy Dzień Środków 
Społecznego Przekazu. Towarzyszy nam zatem modlitwa w intencji wszystkich 
dziennikarzy, reporterów i wszystkich pracujących w mediach, by stawali się 
przekazicielami prawdy i trwałych, nieprzemijających wartości. 
 

4. We wtorek wspominamy 85. rocznicę sowieckiej agresji na Polskę. 
Pamiętajmy w tym dniu w naszych modlitwach o wszystkich pomordowanych na 
Wschodzie, o wszystkich ofiarach „Golgoty Wschodu” oraz prosimy, by trudne i 
nierozwiązane dotąd kwestie wspólnych dziejów polsko-rosyjskich mogły 
doczekać się sprawiedliwego i zgodnego z historyczną prawdą rozstrzygnięcia.  
 

5. Przekazujemy najlepsze życzenia wszystkim obchodzącym w tym 
tygodniu imieniny i urodziny. Zmarłych polecamy Bożemu miłosierdziu… 



6. W tym tygodniu patronują nam: 
► W poniedziałek, 16 września – św. św. męczennicy: papież Korneliusz 
i biskup Cyprian, nieugięci obrońcy chrześcijańskiej wiary, za którą 
złożyli w ofierze swoje życie w połowie III wieku. 
► W środę, 18 września – św. Stanisław Kostka, nowicjusz jezuicki, który 
odznaczał się wielką pobożnością i pragnieniem całkowitego poświęcenia się 
Bogu. Patron nowicjuszy, dzieci i młodzieży oraz naszej ojczyzny. 
► W piątek, 20 września – św. św. męczennicy z Korei: pierwszy koreański 
kapłan Andrzej Kim Taegon, wybitny apostoł świecki Paweł Chong Hasang 
oraz ich towarzysze. 
► W sobotę, 21 września – św. Mateusz, Apostoł i Ewangelista, powołany 
przez Chrystusa poborca cła i podatków dla rzymskiego okupanta, autor Ewangelii 
wskazującej ścisły związek między Starym i Nowym Testamentem. 
 

7. Sprzątanie Kościoła – zapraszam mieszkańców Góry i Małej :  
21.09  Marzena Bachryj-Gut, Łucja Giercuszkiewicz, Teresa Gurazdowska, 
   Rodosław Śnieżek. 
28.09  Kamila Giercuszkiewicz, Anna Habiak, Barbara Witek, Krystyna Nawarowska 
05.10  Anna Szustak, Renata Mól, Magdalena Mól, Elżbieta Bachryj. 
12.10  Piotr Mesjasz, Bożena Pasek, Agnieszka Mesjasz, Violetta Iszczenko,  
19.10  Katarzyna Szczerba, Magdalena Pasierbek, Alfreda Pasierbek,   
   Agnieszka Giercuszkiewicz, Tadeusz Junik. 
26.10. Czesława Janik, Marek Jezierski, Iwona Trzmielewska, Danuta Łotocka. 
 

8. O koszenie trawy w najbliższym czasie poproszę: 
 

 

 

 Codzienne życie stwarza nam wiele okazji do tego, aby zaświadczyć o 
swojej wierze w Chrystusa i przynależności do wspólnoty Kościoła.  
 Pamiętamy, że wiara bez uczynków jest martwa, i realizujmy posługę miłości 
wobec drugiego człowieka.  
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Rogi:  
J. Andruchów; E. Głąb 
R. Bednarz; I. Szeliga;  
M. Lampa; A. Zynder 

Rogi:  
Cz. Nieckarz; I. Połowniak 
P. Sitnik; G. Duda; B. Szeliga;  
R. Turek; H. Terlecka  

K. Nieckarz; M. Mikołajczyk;  
J. Kaczmarska; D. Lelek;  
A. Mazurkiewicz-Fornalik 
M. Piekut  

8-
9.

10
 Rogi:  

B. Brzęczek; K. Wójcik;  
J. Świerczyńska; J. Włoch;  
M. Nieckarz; J. Bednarz 

Rogi:  
A. Bednarz; A. Świerk;  
K. Płatkowski; A. Jędrzejewska 
J. Burko; J. Łoziński,  

Rogi:  
K. Niebylski; R. Bieruta  
E. Błasiak; A. Bartecki 
P. Bartecki 


